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J WORLD
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Identifikation / Klassifizierung / Artikeltexte / Steuern

Primérschliissel des Artikels

04002631016555/4002631000004/276

GTIN 04002631016555

Giiltig-ab Datum 09.07.2009

Léndercode Zielmarkt DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
GLN des Datenverantwortlichen 4002631000004

Name des Datenverantwortlichen
Artikelkurzbeschreibung (de)

Karlsberg International Brand GmbH
Griindel's fresh 0,33 1 MW

Basisartikel Ja (true)

Verfligbarkeit: Startdatum 16.04.2013 10:43

Interne Lieferantenartikelnummer 1655

Liefereinheit Nein (false)

Fakturiereinheit Nein (false)

Bestelleinheit Nein (false)

Konsumenteneinheit Ja (true)

Community Germany (DE)

Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE UNIT _OR_EACH)
Hersteller

Hersteller (Nr.:1/999)

Name des Herstellers

Karlsberg Brauerei GmbH

GLN des Herstellers 4002631000004
Nettofiillmenge
Nettofiillmenge (Nr.:1/999)
Nettofiillmenge 330
Nettofiillmenge: MafBeinheit Milliliter (GDSN) (ML)
Bruttogewicht
Bruttogewicht (Nr.:1/999)
Bruttogewicht 646
Bruttogewicht: Malieinheit Gramm (GDSN) (GR)
Grundpreisauszeichnungspflicht Ja (TRUE)
Markenname Griindel's fresh
Marketingname (de) Griindel's fresh
Artikelkurztext (de) Griindel's fresh

Artikelbeschreibung (de)
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Griindel's fresh alkoholfrei 0,33 1 MW

Isotonisches Biermischgetrink mit Siilungsmitteln aus 50 % alkoholfreiem Bier
und 50 % Apfel-Erfrischungsgetriank. Mit natiirlicher Triibung. Kalorienreduziert,
da weniger Kohlenhydrate.

Funktionsbezeichnung (de) Getrank
Suchbegriffe / Schlagworte
Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.:1/999)
Suchbegriffe / Schlagworte Griindel's fresh

Kontaktname
Kontaktadresse

Karlsberg Brauerei GmbH
Karlsbergstraf3e 62, 66424 Homburg

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise fiir den Konsumenten
Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise fiir den
Konsumenten (Nr.:1/ 1)

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise fiir den
Konsumenten

Produktklassifikation (national)

GPC Produktklassifikation: Kategorie

Art der Artikelklassifizierung
Trade Item Classification Attribute Type (Nr.:1/25)

EANUCC Klassifikation Attribute Type Code

kiihl und dunkel lagern

Alkoholfreie Biere (1104)
10000159

Falls aromatisiert oder gemischt mit Saft, alkoholfreien Getrdnken oder anderen
Zutaten (20002868)
EANUCC Klassifikation Attribute Value Code BIERMISCHGETRANKE (30015709)

Trade Item Classification Attribute Type (Nr.:2/25)

Trade Item Classification Attribute Type (Nr.:3/25)

EANUCC Klassifikation Attribute Type Code
EANUCC Klassifikation Attribute Value Code

EANUCC Klassifikation Attribute Type Code

Angabe: Alkoholgehalt (20000122)
ALKOHOLFREI (30000157)

Herkunft des Bieres (20000502)

EANUCC Klassifikation Attribute Value Code
Trade Item Classification Attribute Type (Nr.:4/25)

DEUTSCHLAND - NICHTKLASSIFIZIERT (30006355)
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EANUCC Klassifikation Attribute Type Code
EANUCC Klassifikation Attribute Value Code
Trade Item Classification Attribute Type (Nr.:5/25)

EANUCC Klassifikation Attribute Type Code
EANUCC Klassifikation Attribute Value Code

Lebensmittel

Medizinisches Produkt

Alter der Zielgruppe

Alter der Zielgruppe: Sprache

Preisangabe auf der Verpackung

Riickgabe unverkaufter Artikel moglich?

Zutaten auf der Verpackung

Gefahrstoff

Enthélt der Artikel Pestizide/Biozide?

Umsatzsteuer

Kaffeesteuerpflichtig
Ursprungsland
Ursprungsland (Nr.:1/999)
Ursprungsland
Mengenvariabler Artikel

Weitere Angaben - Artikelbasis

Ursprungsland
Ursprungsland (Nr.:1/999)
Ursprungsland
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]
Allergenangaben
Allergen (Nr.:1/20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des Vorkommens

Warengruppenspezifische Angaben

Biergrad

Bierart (20000170)
PILS / PILSNER (30003232)

Biersorte (20000017)

NICHT KLASSIFIZIERT (30002515)
Ja (true)

Nein (false)

Freigegeben ab 16 Jahren (A16)
Deutsch (de)

Nein (false)

Nein (false)

Ja (true)

Nein (FALSE)

Nein (FALSE)

Der Artikel ist mit dem normalen, meist verwendeten Steuersatz versehen.
(STANDARD)

Nein (false)

DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Nein (false)

DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
360
270

Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) (GB)
Enthilt (CONTAINS)

5

Grofiverbraucher / Zusatzangaben / Nihrwertangaben / Allergene / Zutaten

Néhrwertangaben
Energie / Nihrwerte / Vitamine (Nr.:1/ 10)

Zubereitungsgrad
Néhrwertkennzeichnung: Bezugsgrofie
Néahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofie: MaBeinheit
Energie [kcal]
Energie [kJ]
Energie Messgenauigkeit

Ndhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:1/50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Néhrwertangaben: MaBeinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Ndéhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:2 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Néhrwertangaben: MaBeinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Néhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:3 /50)
Nahrwertangaben: Bestandteil

Der urspriingliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)

100

Milliliter (GDSN) (ML)

89

21

ungefihr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungefdhren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Fett (FAT)
0
Gramm (GDSN) (GR)

ungefihr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungefdhren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Fett, davon gesittigte Fettsdauren (FASAT)

0

Gramm (GDSN) (GR)

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungefdhren Wert der Ndhrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Kohlenhydrate (CHOAVL)

Néhrwertangaben: Wert 44
Nahrwertangaben: Maf3einheit Gramm (GDSN) (GR)
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Néhrwertangaben: Messgenauigkeit

Néhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:4/50)

Néhrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Maf3einheit
Niahrwertangaben: Messgenauigkeit

Ndéhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:5/50)

Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Mafleinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Ndihrwertangaben: Bestandteil (Nr.:6 / 50)

Niahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Mafeinheit
Néhrwertangaben: Messgenauigkeit

Vitamine / Minerale (Nr.:1/50)
Vitamine / Mineralien: Code
Vitamine / Mineralien: Wert
Vitamine / Mineralien: Mafleinheit

Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit

Vitamine / Minerale (Nr.:2 / 50)
Vitamine / Mineralien: Code
Vitamine / Mineralien: Wert
Vitamine / Mineralien: Mafeinheit

Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit

Vitamine / Minerale (Nr.:3 / 50)
Vitamine / Mineralien: Code
Vitamine / Mineralien: Wert
Vitamine / Mineralien: Maf3einheit

Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit

Vitamine / Minerale (Nr.:4/ 50)
Vitamine / Mineralien: Code
Vitamine / Mineralien: Wert
Vitamine / Mineralien: MaBeinheit

Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit

Zutatenliste (de)

Allergenangaben
Allergen (Nr.:1/20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergenhinweise (de)

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungefihren Wert der Ndhrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)

33

Gramm (GDSN) (GR)

ungefihr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungefihren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Eiweill (PRO-)

0

Gramm (GDSN) (GR)

ungefahr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungefdhren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Salz (SALTEQ)
0,103
Gramm (GDSN) (GR)

ungefihr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungefdhren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Niacin (NIA)

2.4

Milligramm (GDSN) (ME)

ungefihr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungefdhren Wert der Ndhrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Pantothenséure (PANTAC)

0,9

Milligramm (GDSN) (ME)

ungefahr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungefdhren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Vitamin B 6, Pyridoxin (VITB6-)

0,21

Milligramm (GDSN) (ME)

ungefihr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungefdhren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Folsdure (FOLDFE)

30

Mikrogramm (GDSN) (MC)

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungefdhren Wert der Ndhrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Zutaten: alkoholfreies Bier (Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt),

Wasser, Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat (16%), Kohlenséure, Sdureregulator
Trinatriumcitrat, Sdurungsmittel Citronensdure, SiiBstoffe Natriumcyclamat,
Acesulfam K und Natriumsaccharin, Antioxidationsmittel, Ascorbinsdure,
Vitaminmischung: Niacin, Pantothensdure, Vitamin B6 und Folsdure, natiirliches
Apfelaroma mit anderen natiirlichen Aromen

Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) (GB)
Enthalt (CONTAINS)
GERSTENMALZ

Gefahrgut / Gefahrstoff / Physikalisch-chemische Eigenschaften / GHS

Gefahrgut
Gefahrstoff

Logistik / Verpackung / Verkauf / Bestellung

Nein (N)
Nein (FALSE)

EANCOM Verpackungsart Flasche, ungeschiitzt, zylindrisch (BO)

Verpackungsart Flasche: Behilter mit langem Hals, der im Vergleich zum Korper einen kleinen
Durchmesser aufweist und einer Offnung, auf der ein Verschluss befestigt werden
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Hohe
Hohe (Nr.:1/999)
Hohe
Hohe: Mafeinheit
Breite
Breite (Nr.:1/999)
Breite
Breite: Maf3einheit
Tiefe
Tiefe (Nr.:1/999)
Tiefe

Tiefe: Mafleinheit
Art des Strichcodes
Art des Strichcodes (Nr.:1/999)
Art des Strichcodes
Verpackung: Mehrwegkennzeichnung
MHD auf Verpackung

MHD auf Verpackung: Art (Nr.:1/999)

MHD auf Verpackung: Art
Fakturiereinheit
Ist der Pfandartikel Leergut
GTIN des Pfandartikels
Anzahl enthaltene Pfandartikel

System- und Statusinformationen

Artikelstatus

Publikationsdatum
Ubergeordneter Status

Freigabe Status

Aktion erforderlich

Exception empfangen

Artikel erfolgreich gesendet
Anzahl verkniipfter digitaler Anlagen
Letztes Bewegungskennzeichen
Releaseversion

Erstellt von

Erstellt am

Gedndert von

Gedndert am

Letzte Anderung durch Benutzer
Letzte Benutzer-Anderung von

kann, um den Inhalt in der Flasche zu halten. Insbesondere: schmalhalsiger

Behilter im Vergleich (BOT)

235
Millimeter (GDSN) (MM)

60
Millimeter (GDSN) (MM)

60
Millimeter (GDSN) (MM)

EAN 13 Symbol (EAN _UCC 13 SYMBOL)
Ja (true)

MHD auf der Verpackung (BEST BEFORE DATE)
Nein (false)

Nein (false)

04002631993108

1

Korrektur (COR)
24.04.2014

SENT

Ja (true)

Nein (false)

Nein (false)

Ja (true)

0

Korrektur (COR)
FMCG 1.1
importUser/4996177664007
07.08.2014 02:32
user1/4002631000004
26.09.2014 08:00
user1/4002631000004
26.09.2014 10:00
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Identifikation / Klassifizierung / Artikeltexte / Steuern

Primérschliissel des Artikels
GTIN
Giiltig-ab Datum
Léandercode Zielmarkt
GLN des Datenverantwortlichen
Name des Datenverantwortlichen
Artikelkurzbeschreibung (de)
Basisartikel
Verfligbarkeit: Startdatum
Interne Lieferantenartikelnummer
Liefereinheit
Fakturiereinheit
Bestelleinheit
Konsumenteneinheit
Community
Artikelebene
Hersteller
Hersteller (Nr.:1/999)
Name des Herstellers
GLN des Herstellers
Nettofiillmenge
Nettofiillmenge (Nr.:1/999)
Nettofiillmenge
Nettofiillmenge: MafBeinheit
Bruttogewicht
Bruttogewicht (Nr.:1/999)
Bruttogewicht
Bruttogewicht: Malieinheit
Grundpreisauszeichnungspflicht
Markenname
Marketingname (de)
Artikelkurztext (de)
Artikelbeschreibung (de)

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Funktionsbezeichnung (de)
Suchbegriffe / Schlagworte
Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.:1/999)
Suchbegriffe / Schlagworte
Kontaktname
Kontaktadresse

04002631015916/4002631000004/276
04002631015916

01.07.2005

DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
4002631000004

Karlsberg International Brand GmbH

MiXery Bier+Cola+X 0,33 1 MW

Ja (true)

13.05.2013 14:23

1591

Nein (false)

Nein (false)

Nein (false)

Ja (true)

Germany (DE)

Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE UNIT _OR_EACH)

Karlsberg Brauerei GmbH
4002631000004

330
Milliliter (GDSN) (ML)

646

Gramm (GDSN) (GR)

Ja (TRUE)

MiXery Bier+Cola+X

MiXery Bier+Cola+X

MiXery Bier+Cola+X

MiXery Bier+Cola+X 0,33 | MW

Bier-Mischgetrank aus 60% Bier + 40% koffeinhaltiger Cola-Limonade +
natiirlichem Aroma

Getrank

MiXery Cola
Karlsberg Brauerei GmbH
Karlsbergstraf3e 62, 66424 Homburg

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise fiir den Konsumenten

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise fiir den
Konsumenten (Nr.:1/ 1)

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise fiir den kiihl und dunkel lagern
Konsumenten
Produktklassifikation (national) Mixgetrinke auf Basis Bier , z. B. Alsterwasser, Radler, Berliner Weile mit Schuss
(1109)
GPC Produktklassifikation: Kategorie 10000144
Lebensmittel Ja (true)
Medizinisches Produkt Nein (false)
Alter der Zielgruppe Freigegeben ab 16 Jahren (A16)
Alter der Zielgruppe: Sprache Deutsch (de)
Preisangabe auf der Verpackung Nein (false)
Riickgabe unverkaufter Artikel moglich? Nein (false)
Zutaten auf der Verpackung Ja (true)
Gefahrstoff Nein (FALSE)
Enthélt der Artikel Pestizide/Biozide? Nein (FALSE)
Umsatzsteuer Der Artikel ist mit dem normalen, meist verwendeten Steuersatz verschen.
(STANDARD)
Kaffeesteuerpflichtig Nein (false)
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Ursprungsland
Ursprungsland (Nr.:1/999)

Ursprungsland

Mengenvariabler Artikel

Weitere Angaben - Artikelbasis

Ursprungsland
Ursprungsland (Nr.:1/999)

Ursprungsland

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]

Allergenangaben
Allergen (Nr.:1/20)

Allergen: Art
Allergen: Grad des Vorkommens

Warengruppenspezifische Angaben

Volumenprozente [%]

DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Nein (false)

DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
270
210

Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) (GB)
Enthilt (CONTAINS)

3.1

Grofiverbraucher / Zusatzangaben / Nihrwertangaben / Allergene / Zutaten

Ndéhrwertangaben
Energie / Nihrwerte / Vitamine (Nr.:1/ 10)

Zubereitungsgrad

Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofie
Nihrwertkennzeichnung: Bezugsgrofie: Mafeinheit
Energie [keal]

Energie [kJ]

Energie Messgenauigkeit

Zutatenliste (de)

Zusatzstoffe: Klasse
Zusatzstoffe Klasse (Nr.:1/50)

Klasse
Klasse: Grad des Vorkommens

Zusatzstoffe Klasse (Nr.:2/ 50)

Klasse
Klasse: Grad des Vorkommens

E-Nummern
E-Nummern (Nr.:1/50)

E-Nummern
E-Nummern: Grad des Vorkommens

E-Nummern (Nr.:2/ 50)

E-Nummern
E-Nummern: Grad des Vorkommens

Deklarationspflichtige
Deklarationspflichtiger Zusatzstoff (Nr.:1/999)

Deklarationspflichtiger Zusatzstoff
Zusatzstoffe: Grad des Vorkommens

Deklarationspflichtiger Zusatzstoff (Nr.:2 / 999)

Deklarationspflichtiger Zusatzstoff
Zusatzstoffe: Grad des Vorkommens

Allergenangaben
Allergen (Nr.:1/20)

Allergen: Art
Allergen: Grad des Vorkommens

Allergenhinweise (de)

Der urspriingliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)

100

Milliliter (GDSN) (ML)

43

180

ungefihr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungefdhren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Zutaten: Bier (Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt). koffeinhaltige Cola-
Limonade (Wasser, Zucker, Kohlensédure, Limonadengrundstoff: Farbstoff: E 150
¢, Sduerungsmittel: E 338, natiirliches Aroma, Aroma Koffein)

Farbstoffe (COLOUR)
Enthilt (CONTAINS)

Séuerungsmittel (ACID)
Enthélt (CONTAINS)

Ammoniak-Zuckerkulor (E150c)
Enthélt (CONTAINS)

Phosphorséure (E338)
Enthélt (CONTAINS)

Aroma / Aromen (ARO)
Enthélt (CONTAINS)

natiirliche Aromen (NAR)
Enthalt (CONTAINS)

Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) (GB)
Enthélt (CONTAINS)
GERSTENMALZ

Gefahrgut / Gefahrstoff / Physikalisch-chemische Eigenschaften / GHS

Gefahrgut Nein (N)
Gefahrstoff Nein (FALSE)
user2 Seite 6 von 10 2014-12-11



J WORLD
EASYNC

04002631015916/4002631000004/276

Logistik / Verpackung / Verkauf / Bestellung

EANCOM Verpackungsart Flasche, ungeschiitzt, zylindrisch (BO)

Verpackungsart Flasche: Behélter mit langem Hals, der im Vergleich zum Koérper einen kleinen
Durchmesser aufweist und einer Offnung, auf der ein Verschluss befestigt werden
kann, um den Inhalt in der Flasche zu halten. Insbesondere: schmalhalsiger
Behilter im Vergleich (BOT)

Héhe

Hohe (Nr.:1/999)
Hohe 240
Hohe: Mafeinheit Millimeter (GDSN) (MM)
Breite
Breite (Nr.:1/999)
Breite 60
Breite: Maleinheit Millimeter (GDSN) (MM)
Tiefe
Tiefe (Nr.:1/999)
Tiefe 60
Tiefe: MafBeinheit Millimeter (GDSN) (MM)
Art des Strichcodes

Art des Strichcodes (Nr.:1/999)
Art des Strichcodes
Verpackung: Mehrwegkennzeichnung
MHD auf Verpackung
MHD auf Verpackung: Art (Nr.:1/999)
MHD auf Verpackung: Art
Fakturiereinheit

EAN 13 Symbol (EAN_UCC_13_SYMBOL)
Ja (true)

MHD auf der Verpackung (BEST_BEFORE_DATE)
Nein (false)

Ist der Pfandartikel Leergut Nein (false)
GTIN des Pfandartikels 04002631993108
Anzahl enthaltene Pfandartikel 1

System- und Statusinformationen

Artikelstatus Korrektur (COR)
Publikationsdatum 11.06.2013
Ubergeordneter Status SENT

Freigabe Status Ja (true)

Aktion erforderlich Nein (false)
Exception empfangen Nein (false)
Artikel erfolgreich gesendet Ja (true)

Anzahl verkniipfter digitaler Anlagen 0

Letztes Bewegungskennzeichen Korrektur (COR)
Releaseversion FMCG 1.1

Erstellt von
Erstellt am

importUser/4996177664007
07.08.2014 02:32

Geéndert von user1/4002631000004
Geidndert am 26.09.2014 10:11
Letzte Anderung durch Benutzer user1/4002631000004

Letzte Benutzer-Anderung von

26.09.2014 12:02
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Identifikation / Klassifizierung / Artikeltexte / Steuern

Primérschliissel des Artikels
GTIN
Giiltig-ab Datum
Léandercode Zielmarkt
GLN des Datenverantwortlichen
Name des Datenverantwortlichen
Artikelkurzbeschreibung (de)
Basisartikel
Verfligbarkeit: Startdatum
Interne Lieferantenartikelnummer
Liefereinheit
Fakturiereinheit
Bestelleinheit
Konsumenteneinheit
Community
Artikelebene
Hersteller
Hersteller (Nr.:1/999)
Name des Herstellers
GLN des Herstellers
Nettofiillmenge
Nettofiillmenge (Nr.:1/999)
Nettofiillmenge
Nettofiillmenge: MafBeinheit
Bruttogewicht
Bruttogewicht (Nr.:1/999)
Bruttogewicht
Bruttogewicht: Malieinheit
Grundpreisauszeichnungspflicht
Markenname
Marketingname (de)
Artikelkurztext (de)
Artikelbeschreibung (de)

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Funktionsbezeichnung (de)
Suchbegriffe / Schlagworte
Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.:1/999)
Suchbegriffe / Schlagworte
Kontaktname
Kontaktadresse

04002631015961/4002631000004/276
04002631015961

01.07.2005

DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
4002631000004

Karlsberg International Brand GmbH

Griindel's classic 0,33 | MW

Ja (true)

13.05.2013 14:23

1596

Nein (false)

Nein (false)

Nein (false)

Ja (true)

Germany (DE)

Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE UNIT _OR_EACH)

Karlsberg Brauerei GmbH
4002631000004

330
Milliliter (GDSN) (ML)

646

Gramm (GDSN) (GR)

Ja (TRUE)

Griindel's classic

Griindel's classic

Griindel's clas.

Griindel's classic alkoholfrei 0,33 1 MW
Alkoholfreies Pils

Getrank

Griindel's classic
Karlsberg Brauerei GmbH
Karlsbergstraf3e 62, 66424 Homburg

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise fiir den Konsumenten

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise fiir den
Konsumenten (Nr.:1/ 1)

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise fiir den kiihl und dunkel lagern

Konsumenten
Produktklassifikation (national)

Alkoholfreie Biere (1104)

GPC Produktklassifikation: Kategorie 10000159

Lebensmittel Ja (true)

Medizinisches Produkt Nein (false)

Alter der Zielgruppe Freigegeben ab 16 Jahren (A16)

Alter der Zielgruppe: Sprache Deutsch (de)

Preisangabe auf der Verpackung Nein (false)

Riickgabe unverkaufter Artikel moglich? Nein (false)

Zutaten auf der Verpackung Ja (true)

Gefahrstoff Nein (FALSE)

Enthélt der Artikel Pestizide/Biozide? Nein (FALSE)

Umsatzsteuer Der Artikel ist mit dem normalen, meist verwendeten Steuersatz versehen.
(STANDARD)

Kaffeesteuerpflichtig Nein (false)

Ursprungsland

Ursprungsland (Nr.:1/999)
user2 Seite 8 von 10 2014-12-11



04002631015961/4002631000004/276

J WORLD
EASYNC

Ursprungsland
Mengenvariabler Artikel

Weitere Angaben - Artikelbasis

Ursprungsland
Ursprungsland (Nr.:1/999)
Ursprungsland
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]
Allergenangaben
Allergen (Nr.:1/20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des Vorkommens

Warengruppenspezifische Angaben

Biergrad

DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Nein (false)

DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
360
270

Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) (GB)
Enthélt (CONTAINS)

6

Grofiverbraucher / Zusatzangaben / Nidhrwertangaben / Allergene / Zutaten

Néhrwertangaben
Energie / Néihrwerte / Vitamine (Nr.:1/ 10)

Zubereitungsgrad
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofe
Nihrwertkennzeichnung: Bezugsgrofie: Maf3einheit
Energie [kcal]
Energie [kJ]
Energie Messgenauigkeit

Néhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:1/50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Maf3einheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Ndhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:2 /50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Mafeinheit
Néhrwertangaben: Messgenauigkeit

Ndihrwertangaben: Bestandteil (Nr.:3 / 50)
Niahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Mafeinheit
Néhrwertangaben: Messgenauigkeit

Néihrwertangaben: Bestandteil (Nr.:4/50)
Néhrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Maf3einheit
Nihrwertangaben: Messgenauigkeit

Nihrwertangaben: Bestandteil (Nr.:5/ 50)
Néhrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Néhrwertangaben: MaBeinheit
Nihrwertangaben: Messgenauigkeit

Ndihrwertangaben: Bestandteil (Nr.:6 / 50)
Niahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Néhrwertangaben: MaBeinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Der urspriingliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)

100

Milliliter (GDSN) (ML)

23

98

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungefdhren Wert der Ndhrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Fett (FAT)

0

Gramm (GDSN) (GR)

ungefihr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fithrte zu einem
ungefihren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Fett, davon gesittigte Fettsduren (FASAT)

0

Gramm (GDSN) (GR)

ungefahr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungefdhren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Kohlenhydrate (CHOAVL)
4,6
Gramm (GDSN) (GR)

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungefihren Wert der Nidhrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
2,5
Gramm (GDSN) (GR)

ungefihr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fithrte zu einem
ungefihren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Eiweill (PRO-)

0,5

Gramm (GDSN) (GR)

ungefahr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungefdhren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Salz (SALTEQ)
0
Gramm (GDSN) (GR)

ungefihr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes flihrte zu einem
ungefdhren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)
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MSYNC

Zutatenliste (de)
Allergenangaben
Allergen (Nr.:1/20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergenhinweise (de)

Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfenextrakt, Kohlensdure

Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) (GB)

Enthilt (CONTAINS)
GERSTENMALZ

Gefahrgut / Gefahrstoff / Physikalisch-chemische Eigenschaften / GHS

Gefahrgut
Gefahrstoff

Logistik / Verpackung / Verkauf / Bestellung

EANCOM Verpackungsart
Verpackungsart

Héhe
Hohe (Nr.:1/999)
Hohe
Hohe: MaB3einheit
Breite
Breite (Nr.:1/999)
Breite
Breite: Mafleinheit
Tiefe
Tiefe (Nr.:1/999)
Tiefe
Tiefe: MaBleinheit
Art des Strichcodes
Art des Strichcodes (Nr.:1/999)
Art des Strichcodes
Verpackung: Mehrwegkennzeichnung
MHD auf Verpackung

MHD auf Verpackung: Art (Nr.:1/999)

MHD auf Verpackung: Art
Fakturiereinheit
Ist der Pfandartikel Leergut
GTIN des Pfandartikels
Anzahl enthaltene Pfandartikel

System- und Statusinformationen

Artikelstatus

Publikationsdatum
Ubergeordneter Status

Freigabe Status

Aktion erforderlich

Exception empfangen

Artikel erfolgreich gesendet
Anzahl verkniipfter digitaler Anlagen
Letztes Bewegungskennzeichen
Releaseversion

Erstellt von

Erstellt am

Geindert von

Gedndert am

Letzte Anderung durch Benutzer
Letzte Benutzer-Anderung von

Nein (N)
Nein (FALSE)

Flasche, ungeschiitzt, zylindrisch (BO)

Flasche: Behalter mit langem Hals, der im Vergleich zum Ké&rper einen kleinen
Durchmesser aufweist und einer Offnung, auf der ein Verschluss befestigt werden
kann, um den Inhalt in der Flasche zu halten. Insbesondere: schmalhalsiger

Behilter im Vergleich (BOT)

235
Millimeter (GDSN) (MM)

60
Millimeter (GDSN) (MM)

60
Millimeter (GDSN) (MM)

EAN 13 Symbol (EAN_UCC 13 SYMBOL)
Ja (true)

MHD auf der Verpackung (BEST BEFORE DATE)
Nein (false)

Nein (false)

04002631993108

1

Korrektur (COR)
09.09.2013

SENT

Ja (true)

Nein (false)

Nein (false)

Ja (true)

0

Korrektur (COR)
FMCG 1.1
importUser/4996177664007
07.08.2014 02:33
user1/4002631000004
26.09.2014 10:11
user1/4002631000004
26.09.2014 12:02

user2

Seite 10 von 10

2014-12-11



